
 
CCOOMMUUNNEE  DDII  CCOORRRREEZZZZOOLLAA  

PROVINCIA DI PADOVA 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 293 del 24-11-2022 

ORIGINALE 
 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE LAVORI PUBBLICI 
N.R.G. 293 del 24-11-2022 

 
 

Ufficio: EDILIZIA PUBBLICA 
Numero di Settore: 109 
 

Oggetto: LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTO DI 
ILLUMINAZIONE CAMPO SPORTIVO DI CORREZZOLA 
CAPOLUOGO. APPROVAZIONE SAL Nr. 1 CORRISPONDENTE 
AL FINALE 

 
27.12.2019, n. 160, sono assegnati contributi ai Comuni per investimenti destinati ad opere pubbliche per gli 
anni dal 2021 al 2024 in materia di: 

a) Efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all’ efficientamento dell’illuminazione pubblica, 
al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica e di edilizia residenziale pubblica, nonché 
l’installazione di impianti per la produzione di energia da fonti rinnovabili; 

b) Sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità, nonché interventi per 
l’adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio comunale e per 
l’0abbattimento delle barriere architettoniche; 

 
PRESO ATTO che in applicazione del comma 30 del citato art. 1 della Legge 27.12.2019, n. 160, il Comune di 
Correzzola è beneficiario di un contributo di € 70.000,00; 
 
CONSTATATO che questa Amministrazione ha inteso di utilizzare il contributo suddetto per l’esecuzione di un 
intervento di efficientamento energetico inerente l’impianto di illuminazione del campo di Correzzola 
Capoluogo;  
 
VISTA la Determinazione n. 67 del 16.05.2022 con la quale è stato incaricato il perito Bazzan Mario di 
Stanghella (PD) per le prestazioni tecniche riferite alla progettazione esecutiva, il coordinamento per la 
sicurezza in fase di progettazione ed il calcolo delle torri faro; 
 
VISTA Deliberazione n. 41 del 27.07.2022 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di 
“Efficientamento energetico dell’impianto di illuminazione del campo sportivo di Correzzola Capoluogo” redatto 
dal professionista incaricato, dell’importo complessivo di € 70.000,00,di cui €44.821,43 per lavori (compresi 
oneri per la sicurezza) ed € 25.178,57 per somme in diretta amministrazione, il cui quadro di spesa è il 
seguente: 
 

A LAVORI 

A.1 Lavori a base d'asta €   43.821,43 

A.2 Oneri per la sicurezza €     1.000,00 

 Importo complessivo lavori €   44.821,43 

 

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

B.1 Spese tecniche (progettazione, D.L. e Sicurezza) €     8.452,50 

B.2 Imprevisti e lavori in economia €     7.615,36 

B.3 Incentivo di progettazione €        896,43 

B.5 IVA 10% su lavori €     4.482,14 

B.6 IVA 22% su servizi €     3.732,14 

 Importo totale somme a disposizione €   25.178,57 



Comune di Correzzola 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 293 del 24-11-2022 

 IMPORTO COMPLESSIVO €   70.000,00 

 
 
VISTA la Determinazione n. 158 del 10.08.2022 con la quale lavori sono stati affidati alla ditta S.I.M.E.T. srl di 
Albignasego (PD) per l’importo di € 33.831,02 comprensivo degli oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso 
oltre IVA al 10%; 
 
PRESO ATTO che contestualmente si è provveduto all’aggiornamento del quadro economico dell’intervento a 
seguito del ribasso offerto del 25,08% e che pertanto il quadro economico aggiornato risultava il seguente: 
 

A LAVORI 

A.1 Lavori a base d'asta €   32.831,02 

A.2 Oneri per la sicurezza €     1.000,00 

 Importo complessivo lavori €   33.831,01 

 

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE 

B.1 Spese tecniche (progettazione, D.L. e Sicurezza) €     8.452,50 

B.2 Imprevisti e lavori in economia €     7.615,36 

B.3 Incentivo di progettazione €        896,43 

B.4 IVA 10% su lavori €     3.383,10 

B.5 IVA 22% su servizi €     3.732,14 

B.6 Ribasso d’asta IVA compresa €   12.089,45 

 Importo totale somme a disposizione €   36.168,98 

 IMPORTO COMPLESSIVO €   70.000,00 

 
 
VISTO il Verbale di Consegna dei Lavori sottoscritto in data 01.09.2022; 
 
VISTO Lo Stato di Avanzamento Lavori n. 1 – Corrispondente al Finale - a firma del D.L. Perito Ind. Mario 
Bazzan, che evidenza quanto segue: 

- Importo dei lavori eseguiti a tutto il 15.11.2022 € 31.774,24 
- Ritenuta 0,50%     €      158,87 
- Credito dell’Impresa    € 31.615,37 

 
VISTO il Certificato di Pagamento n. 1 del 15.11.2022 emesso dal Responsabile Unico del Procedimento, 
dell’importo complessivo di € 31.615,37 al netto delle ritenute di garanzia, oltre IVA 10%; 
 
ACCERTATA: 

- la regolarità contributiva della ditta S.I.M.E.T. srl con sede ad Albignasego (PD), con DURC on line 
avente protocollo INAIL_33014094 con scadenza validità 04.02.2023; 

- la regolarità fiscale ai sensi del Decreto del Ministero dell’Economia e delle finanze 18.01.2008, n. 40; 
- gli estremi del conto corrente dedicato ai sensi della legge n. 136/2010 sono quelli risultanti dalla 

dichiarazione agli atti contenente anche le generalità delle persone delegate ad operare su tale conto; 
 
RITENUTO di procedere all’approvazione degli atti contabili e alla liquidazione del SAL n. 1 a favore 
dell’Impresa appaltatrice; 
 
DATO ATTO che l'opera viene finanziata con il contributo previsto dal comma 29-bis art. 1 delle Legge 
27.12.2019, n. 160; 
 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il decreto di nomina del Sindaco n. 09 del 01.04.2022 con il quale veniva nominato il sottoscritto 
Responsabile di posizione organizzativa del Settore Lavori Pubblici; 
 

D E T E R M I N A   
 

1. Di approvare, per quanto esposto in premessa, gli atti contabili relativi il Primo Stato di Avanzamento 
Lavori – Corrispondente al Finale - delle opere di “EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMPIANTO DI 
ILLUMINAZIONE CAMPO SPORTIVO DI CORREZZOLA” redatto dal D.L. Per. Bazzan Mario, 
attestanti che i lavori eseguiti dalla ditta S.I.M.E.T. srl di Albignasego (PD), ammontano a complessivi 



Comune di Correzzola 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 293 del 24-11-2022 

€ 44.651,10; 
 

2. Di approvare il Certificato di pagamento n. 1 emesso in data 27.09.2021, riferito al SAL n. 1 – 
Corrispondente al Finale, che al netto delle ritenute di legge, evidenzia un importo da liquidare di € 
31.615,37 per lavori ed € 3.161,54 per IVA al 10%; 
 

3. Di provvedere alla liquidazione dell’importo spettante alla ditta appaltatrice, relativa la SAL n. 1 – 
Corrispondente al Finale - dell’importo di € 31.615,37 per imponibile ed € 3.161,54 per IVA 10% e 
quindi per un importo complessivo di € 34.776,91; 
 

4. Di dare atto che si procederà a pagamento della somma di € 34.776,91, a favore della ditta S.I.M.E.T. 
srl di Albignasego (PD), tramite bonifico bancario sul conto corrente dedicato, comunicato dalla stessa 
ai fini del rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari, precisando inoltre che la 
differenza € 3.161,54 pari all’IVA al 10% dovrà essere trattenuta ai sensi per gli effetti di cui all’art. 
17-ter del D.P.R. n. 633/1972; 
 

5. Di dare atto inoltre che i suddetto pagamento verrà materialmente effettuato una volta acquisita agli 
atti la relativa fattura, emessa secondo le modalità previste dalla normativa in materia di fatturazione 
elettronica; 
 

6. Di dare atto che la spesa derivante dal presente atto e quantificata nell’importo complessivo di € 
34.776,91 trova imputazione sui già impegnati nell’apposito capitolo n. 36214; 

 
7. Di dare atto: 

 che la spesa complessiva dell’intervento pari ad € 70.000,00 viene finanziata con il contributo 
statale citato in premessa; 

 che il “progetto di investimento pubblico” delle opere in questione è stato identificato con il 
Codice CUP F24J22000410001; 

 che in ottemperanza a quanto previsto dalla legge n. 136/2010 e successive modifiche ed 
integrazioni, al fine di garantire la tracciabilità dei flussi finanziari relativi ai pagamenti dei 
lavori in oggetto, il Codice CIG è il seguente 93496642D0; 

 
8. Di confermare che Responsabile del Procedimento, relativamente il presente intervento è il 

sottoscritto Geom. Lunardi Nicola – Responsabile del Settore Lavori Pubblici; 
 

 

 

 
Composizione del documento: 

 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE DEL SETTORE 

 Lunardi Nicola 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


